Το Έγγραφο

Στην έκδοση του εγγράφου που ακολουθεί, εφαρμόστηκαν τα κριτήρια που γίνονται κατά κύριο λόγο αποδεκτά ως προς την έκδοση των εγγράφων της νεότερης εποχής.

Συγκεκριμένα:

Οι βραχυγραφίες δηλώνονται με παρενθέσεις. Διατηρήθηκε η ορθογραφία του κειμένου, ενώ η στίξη του διορθώνεται εκεί όπου υπάρχει κίνδυνος παρανοήσεων. Όπου υπήρχε αλλαγή φύλλου τοποθετήθηκε διπλή πλάγια γραμμή //. Αγκύλες τέλος τοποθετήθηκαν σε λέξεις με πιθανή ανάγνωση.

¹⁷ «Et surtout, il conviendrait de ne pas oublier que dans la vie tout se mêle, réalités de longue, de moyenne et de courte durée», στο F. Braudel, *Qu'est-ce que le XVI^e siècle?*, *Annales. Economies, Sociétés, Civilisations* 8.1 (1953) 69-73, σ. 73.

Franciscus Francisci Dei Gratia Dux Venetiarum
 Vniuersis, et singulis tam Amicis, quam Fidelibus, et
 fami presentibus, quam futuris, quibus Privilegium in
 securis, salutem, et Sincere dilectionis affectum. Inca-
 sis bonitas in Liberalitate operibus. elita celebrari-
 me emuerari, tanto personas Magnificas, et liquita-
 ris amore conspicuas peruenire debet honoribus, et
 localibus ampliare Favoribus, ipsorumque seruitones
 liberalius exaudire, quanto Ducatus nostri Reuerentis
 Fide, et operibus se ostendunt. Unde cum Magnificus,
 et optend Dominus Petrus Securus de Pado Arce
 Despotus, et cetera Dux Venetiae, et Comes Alaba-
 nus, Cesarine Jaci, et Jacinti nostri Domini in-
 cerisimus amicus continue per diapsa semper in sen-
 sione affectione, quam nostre Republice habuit, et
 ad se, et fecerit, in Cunctis, quae ad nos, et Ducatum
 nostrum, ac singulares personas Ducatus eiusdem, nec-
 tant, et peruenit Liberaliter, et Laudabiliter se sermo-
 sissimum excedens, et ostendens nuperime per suum
 Oratorem nos fecit supplicari, ut eundem dignare-
 mur ceterorum nostrorum utilium nostri maioris Con-
 silij, et alijs numero seruari, ut beneficio, et reglemi-

nentia nostri maioris Consilij, et alijs dignitatibus,
 priuilegijs, et Libertatibus, quibus nobiles nostri de
 nostro maiori Consilio perfrui dignoscuntur, ipse gra-
 tiosius congauderet. Nos attendentes eiusdem Magnifi-
 ci Domini Caroli sinceram affectionem, deuotionem, et
 fidem eiusque persistentiam dictam illariter accep-
 tantes, notum uobis fieri uolumus Vniuersis, quod omni
 Juris Consiliorum, et ordinamentorum nostrorum in degra-
 uitate seruata eundem Magnificum Dominum
 Carolum secundum, cum eius filijs, et heredibus ex eo
 legitime descendentibus in Venetis, et Ciuibus nostris, et
 de numero nobilium nostri maioris Consilij receperimus,
 atque receperimus, et Venetis, et Ciuibus nostris, ac de nume-
 ro maiori Consilio fecimus, et facimus, et ordo Venetis, et
 Ciuibus nostris, ac nobilibus de nostro maiori Consilio in
 Venetijs, et extra urbem de nobilitate, et nobilitate, ga-
 riter pertractari, ipsos sincere beneuolentis tractari, im-
 plexantes, ac firmiter statuentes, qui eisdem Libertatibus,
 beneficijs, gratijs, preeminentijs, honoribus, et Immunitati-
 bus, quibus alij Veneti nobiles de nostro maiori Consilio
 gaudent prefatus Magnificus, et Potens Dominus Caro-
 lus, et sui filij, et heredes, ut Supra in Venetijs, et extra
 urbem plenissime gaudeant, et utantur. In quorum
 omnium

omnium Testimonium, et Cuiusdemmodi pcedentem nec non
 Privilegium fieri fecimus, et Bulla nostra aurea sen-
 tentia muniri. Datum in nostro Ducali Palatio die
 XVI. Mensis Martij. Inditione XI. Anno Domini
 Incarnacionis M.C.C.CXXXIII. Mensis Martij die
 XVI. Inditione XI.

1662. 27. Febraro
 Tu data La presente Copia con ordine, e ballonat. Edella
 eteni sima e Ignoria

D. Pietro Santorio & Carlo Ducal = gocus sigilli plumbei
 Dominicus dno. Dei Graetia Dux Venetiarum / vniuersi, et
 singuli eam amici, quam fidelibus nos nostras inspecu-
 ri. Equamus. Siabrum Sanctorum, qui subscrispiti exen-
 dea duorum Privilegiarum. Et obliuiscit. Partis de Soc. S.
 et Leonard, Joanne, et Antonij eius filiorum tenent, ut
 in eis esse. Secretarium Dominium Ducalem bono exp. ^{nis}
 et fams cuius scripsit hic et ubique plena fides est ad-
 hibenda. Datum in nostro Ducali Palatio die
 XIX. Septembris Inditione Secunda 1664.

Presente Copia est edita ad alia consimili in regiamto scripco
 Breuente in Archiuio Eccl. mi. Dni D. Leonard de Cooco Dignif
 Accijs, et Montis Militum, mihi exhibita et exhibita
 restituta, cum qua fuerat ette concedat meliori. Semper
 Salua, et in fiam. Ego V. S. D. Nicolaus Anno. Terzolo

Iacobus Busenello ex Ser. Venezarum Reipublicae
 in hoc Regno Neapoli Residentis
 Fidem facimus, et attestamus, et subscripsi, et haec Nicolaus
 et Praxi, nec non Dominicum et alios sunt sales
 quales et subscripserunt, et omni huiusmodi Angustis
 Pat. Neap. in Cal. Anni Marci die 16. Octobris 1714
 Giacomo Busenello Resid. Veneto
 Jo. Jac. Simonis Reg.

A.S.V., Avogaria di Comun, Civile, b. 78, fasc. 10

Franciscus Foscari Dei Gratta Dux Venetiarum (et cetera).

Universis et singulis tam amicis, quam fidelibus et tam presentibus, quam futuris presens privilegium inspecturis salutem et sincere dilectionis affectum Ducalis benignitas in liberalitatis operibus solita celeberrime conversari, tanto personas magnificas et dignitatis honore conspicuas pervenire studet honoribus et dotalibus ampliare favoribus ipsorumque petitiones liberalius exaudire, quanto Dueatui nostro devotionis, fide et operibus se ostendunt. Unde cum magnificus et potens dominus Carolus secundus de Tocho, Arte Despotus et cetera, Dux Leucate et Comes Pallatinus, Ceffalonie, Itaci et Jacinti, nostri Domimi sincerissimus amicus continue per elapsa tempora intentam affectionem, quam nostre Reipublice habuit et habet, ostenderit in cunctis, que ad nos et Ducatum nostrum ac singulares personas ducatus eiusdem spectant et pertinent liberaliter et laudabiliter se promptissimum exhibens et ostendens nuperrime per suum oratorem nobis fecerit supplicari ut eundem dignaremur ceterorum nostrorum nobilium nostri Maioris Consilii numero exorogari ut beneficio et prehem- // nentia nostri Maioris Consilii et aliis dignitatibus, privilegiis et libertatibus, quibus nobiles nostri de nostro Maiori Consilio perfrui dignoscuntur, ipse gratiosius congauderet. Nos attendentes eiusdem Magnifici Domini Caroli sinceram affettionem, devotionem et fidem eiusque petitionem iam dictam illariter acceptantes, notum vobis fieri volumus universis quod omni juris consiliorum et ordinamentorum nostrorum integra solemnitate servata eundem Magnificum Dominum Carolum secundum, cum eius filiis et heredibus ex eo legitime descendentibus, in Venetos et Cives nostros et de numero nobilium nostri Maioris Consilii recepimus atque recepimus et Venetos et Cives nostros ac de numero Maiori Consilio fecimus et facimus et prò Venetis et Civibus nostris ac nobilibus de nostro Maiori Consilio in Venetiis et extra ubilibet habere et haberi volumus pariterque tractari ipsos sincere benevolentte brachiis amplexantes ac firmiter statuentes, qui eisdem libertatibus, beneficiis, gratiis, preheminentiis, honoribus et immunitatibus, quibus alii Veneti nobiles de nostro Maiori Consilio gaudens prefatus Magnus et Potens Dominus Carolus et sui filii et heredes ut supra in Venetiis et extra ubique pienissime gaudeant et utantur. In quorum // omnium testimonium et evidentiam pleniorum presens privilegium fieri iussimus et bulla nostra aurea pendenti muniri.

Datum in nostro Ducali Palatio, die XV mensis martii, inditione XI^a anno Dominice incarnationis MCCCCXXXIII, mensis martii, die XV^o, inditione XI^a

1662 27 febraro.

Fù data la presente copia con ordine e ballottat(io)ne della Serenissima Signoria.

Isidoro Pantorio notaro duca! - locus sigilli plumbei.

Dominicus Cont(are)no Dei Gratia Dux Venetiarum (et cetera). Universis et singulis tam amicis, quam fidelibus, has nostras inspecturis signamus Isidorum Sanctorium, qui subscripsit exempla duorum privilegiorum nobilitatis Caroli de Tocho et Leonardi, Joannis et Antonii, eius filiorum, tenoris ut in eis, esse notarium Dominium Ducalem, bone exp(ositio)nis et fame, cuius scriptis hic et ubique plena fides est adhibenda.

Datum in nostro Ducali Palatio die XIX septembris inditione secunda 1664.

Presens copia est ex(tra)cta ab alia consimili in pergameno scripta sistente in archivio Exc(cellentissimi)mi D(omi)ni D(omini) Leonardi de Tocco p(ri)n(cip)is Acaie et Montis Militum, mihi exhibita ex exhibenti restituta cum qua facta cotte concordat meliori semper salva; et in fidem ego v(ir) i(lluster) d(octo)r Nicolaus Ant(oni)us Ferraiolo // de Neap(oli) Apost(oli)cus et Regius notarius hanc feci et sig(na)vi Neap(oli) die 15 mensis iulii 1724.

Carolus Dei gr(ati)a Hispaniar(um) Dux ac divina faccente cle(menti)a Romanor(um) Imp(erato)r semper Augustus. Joseph Leopoldus de S(anc)to Severino pr(i)n(ce)ps Bisiniani et Fauci, Comes Clarim(on)tis, Sap(ona)rie et Altim(on)tis, primus Baro in p(re)se)nti Regno Mag(iste)r Just(itia)r(i)us.

Pateat et notum sit universis et singulis p(re)se)ntiu(m) serie(m) inspecturis atque lecturis qual(ite)r re(tro)scri)ptus m(agnifi)cus d(octo)r Nicolaus Ant(oni)us Ferraiolo, qui sup(rascri)pta extracta fuit et se sub(scri)psi, ab olim fuit prout ad p(re)se)ns est pub(li)cus et Regia auctoritate not(a)r(i)us Neapolitanus fiel(is) et legalis scripturisq(ue) p(er) eu(m) confectis et consimilibus semper adhibita fuit prout ad p(re)se)ns adhibetur plena et indubitata fides.

In quoru(m) fid(em) has p(re)se)ntes testimoniales lictera fieri iuximus et ab uno ex Actor(um) Magistris in Capite M. C. sub(scri)ptas ac m(agnifi)co secretario et sigillo eiusdem M. C. subscriptione et impressione munitas et roborata ut decet.

Dat(um) Neap(oli) ex Pal(at)io d(icti) M. C. die 5 octobris 1724.

Michael Gervasi M. C. V. sec(retarius)

Luogo del sigillo. Dom(en)icus Salemus Act(orum)
Non solvit quia ex sanguine regio. Mag(ister) in Capite M. C. Y. in
Civilibus.